



GEZEĞENİN ÇILGIN SPORCULARI

RAKAMLARA BAKALIM MI?

HARİTADA YERİNİZİ GÖSTERİN ARKADAŞLAR

HİÇ ZORLAMA, EN İYİ BENİM

SİZİN GİBİ GENÇLERİ RİNGLERDE GÖRMEK İSTERİM

ÇİMDE ANCAK TENİS OYNANIR

Hüseyin Keleş

Eğlenceli Bilgi

İÇİNDEKİLER

GİRİŞ	7
FUTBOLUN EDİSON'U: PELE	11
ÇALIM ADAM: MARADONA!	23
O BİR REKOR BAĞIMLISI: CRISTIANO RONALDO	34
O BİR UZAYLI: MESSİ	50
UÇAN EFSANE: MICHAEL JORDAN	66
BİR LAKERS EFSANESİ: KOBE BRYANT	80
DÜNYAYI KALDIRAN ADAM: NAİM SÜLEYMANOĞLU	92
KELEBEK GİBİ UÇTU ARI GİBİ SOKTU: MUHAMMED ALİ	104
RÜZGÂR ADAM: MICHAEL SCHUMACHER	117
ASRİN GÜREŞÇİSİ: HAMZA YERLİKAYA	130
DOĞUŞTAN PEHLİVAN: RIZA KAYAALP	142
KORT SANATÇISI: ROGER FEDERER	150
100 METRENİN KRALI: USAİN BOLT	161
SON SÖZ	172



NÜFUS KÂĞIDI

İsim: Cristiano Ronaldo dos Santos Aveiro

Ana Adı: Maria Dolores dos Santos Aveiro

Baba Adı: José Dinis Aveiro

Doğum Tarihi: 5 Şubat 1985

Doğum Yeri: Portekiz

Boy: 1,87 m

Mevkii: Sol Kanat- Forvet

Ayağı: Çift ayak

Forma Numarası: 7

Yine yollara düştük. Bu kez durağımız Portekiz, uçuş mesafemiz ise 10 bin kilometre. Uzun bir yolculuk olacak; tam 11 saat sürecek. Ama bu yolculuğa deęecek bir futbolcuyu tanıyacaksınız. O bir sokak çocuęu, o bir sıska, o bir yürüyen yetenek, o bir baklava vücut... Oooo Cristiano Ronaldoo. Dünyanın en iyi futbolcularını tanıırken, Cristiano Ronaldo'yu atlamak olmazdı. Hadi, bir an evvel Madeira Adası'na gidelim.

Zirvelerde Doğdu

Birçok Güney Amerikalı futbolcuda olduğu gibi sadece Cristiano Ronaldo kısmını bildiğimiz Portekizli futbolcunun da ismi epeyce uzun. Cristiano Ronaldo dos Santos Aveiro. Ronaldo, 5 Şubat 1985'te Madeira Adası'nda dünyaya geldi. "Aman ne şanslı, tatil beldesinde gününü gün eder." demeyin hemen. Doğduğu yer Santo Antonio olarak bilinen dağlık bir bölgeydi. Tabii zirvelerde doğduğu için, futbolculuğunda zirvelerde dolaşırken zorluk çekmedi. Çok yoksul bir ailenin çocuğuydu. Annesi aşçılık, babası ise belediyede bahçıvanlık yapardı.

SÜRPRİZ BİLGİ

Madem uzun isimlerden bahsettik. Size çok bilinmedik bir bilgi verelim. Ronaldo'nun ismi çok ünlü bir siyasetçiden gelir. Eski ABD Başkanı ve aktör Ronald Reagan'a hayran olan baba José Dinis Aveiro, oğlunun ismini bahtı ona benzesin diye Ronaldo koydu. Yalnız ismi koyarken neden sonuna 'o' eklediğini henüz bilen yok.

Sokak Arası Şampiyonlar Ligi

Ronaldo'nun futbola ilgisi 6-7 yaşlarından itibaren başlar. Çok yeteneklidir. Yani mahallenin çalımıcısıdır Ronaldo.

Tabii o dönemde Portekiz’de belediyeler park bahçe işle-riyle pek uğraşmamış olsa gerek, Ronaldo ve arkadaşları, araçların park ettiği, iki bina arası olan dar sokaklarda top koşturuyordu. Araba geçtiğinde ‘stop’ deyip dururlar, top patladığında ise parasını patlatana ödetirlerdi. En azından ülkemizde böyle olurdu. Onlar top oynarken ne ipe asılan çamaşır temiz kalırdı ne de arabalar... Onların ‘Şampiyonlar Ligi’ de sokaklarıydı.



CR7'nin Temelleri 7 Yaşında Atıldı

Sonradan CR7 olarak bir marka hâline gelecek olan Ronaldo, forma numarasında olduğu gibi 7 yaşında futbola başladı. Babası elinden tuttuğu gibi amatör Andorinha takımının kapısını çaldı. Antrenöre “Eti senin kemiği benim!” dedi. Tabii babası, o zaman çok zayıf bir çocuk olan oğlunun sadece kemiğini teslim edebildi.

3-0 Bıraktı, 3-4 Teslim Aldı

Oynadığı amatör takım Ronaldo’yu çok geliştirdi. Birçok da komik hatıra biriktirdi. Bunlardan belki de en ilginç olanı sakatlandığı bir maçta yaşadığıydı. Maçın ilk yarısında hat-trick ile (3 gol) takımını 3-0 öne geçirdi. İlk yarının son dakikalarında başına aldığı darbeye sakatlandı ve hastaneye gitti. Bir süre sonra geri döndü ki ne görsün! Maçı 4-3 kaybetmişti takımı.



12 Yaşında Transfer Oldu

Ronaldo daha 7-8 yaşlarında doğduğu adada meşhur olmuştu. Yetenek avcıları bu kez bu çelimsiz yetenekli çocuğu izlemeye almışlardı. 12 yaşında adanın en önemli takımı Nacional'in altyapısına transfer oldu. Ama orada kısa bir süre kaldı. Portekiz'in ünlü birkaç takımından biri olan Sporting Lizbon tarafından izlendi ve beğenildi. Transfer edildi.

SÜRPRİZ BİLGİ

Ronaldo'nun Sporting'e transferi çok ilginç bir borç-alacak hesabı ile yapıldı. Nacional'in Sporting Lizbon'a 25 bin Euro borcu vardı. Lizbon, "Borcunu silerim ama Ronaldo'yu alırım!" dedi. Çok zalimceee! Ama çaresiz kalan Nacional kabul etti ve transfer gerçekleşti. Yıllar yıllar sonra Ronaldo aynı miktarı kaldığı otelin çalışanlarına bahşiş olarak verecekti.

Not: Bu bir Yeşilçam sineması senaryosu değildir!

15 Yaşında Neredeyse Futbolu Bırakıyordu

Ronaldo, daha futbola yeni yeni ısınıp zirve hayalleri kurmaya başlamışken kalbinden kısa bir mesaj aldı. Biraz fazla pırpır ediyordu. Doktorlar 'çarpıntı' tanısı koydu. Has-

taneye yattı ve kalbindeki probleme neden olan bölge, bir lazer operasyonu ile yakıldı. Genç Ronaldo sabah ameliyat oldu öğleden sonra taburcu...

Kanka Dediğin Böyle Olur

Kalbindeki sorunu da halledilen Ronaldo, artık profesyonel futbol dünyasına adım atmak istiyordu. Bu fırsatı da yakın bir arkadaşı altın tepside sundu ona. Cristiano, Albert isimli arkadaşıyla 18 yaş altı şampiyonasında mücadele eder. Turnuva, Sporting Lizbon menajeri tarafından da takip edilir. Menajer, maç başlamadan önce iki gence öyle bir şey vaat etmişti ki! “Maçta kim daha fazla gol atarsa Lizbon’a yani hayallerine gelecek.” Lizbon demek profesyonel sözleşme demektir; Lizbon demek zirveye bir değil 4-5 adım daha yaklaşımdır. Çünkü Lizbon, Türkiye’deki dört büyük kulüp gibiydi Portekiz’de. Maç başlar. İlk golü Ronaldo atar. İkinci gol Albert’ten gelir. Sonra birer gol daha atarlar ve durum 2-2 olur.

Ve O An Gelir...

Rakiple değil birbirleriyle maç yapıyorlardı âdeta. Ve dünya futbol tarihini değiştirecek pozisyon gelir çatar. Albert, kaleciyi geçer. Kale boştur ve Lizbon bileti kale çizgisinin ötesinde kendisini beklemektedir; ama o kendi atmaya...

rine topu Ronaldo'nun önüne yuvarlar. O da üçüncü golü atar ve Lizbon'a gider. Bu hikâyeyi Cristiano Ronaldo'nun kendisi anlatır.



SÜRPRİZ BİLGİ

Arkadaşının Ronaldo'ya yaptığı iyiliğin bir benzeri Türkiye'de yaşanmıştı. Yıl 1988. Aylardan Mayıs... Galatasaray-Adanademirspor karşılaşılıyor. Tanju Çolak, Galatasaray forması ile 37 gol atmıştı. Bu maçta da bir gol atarak Cimbom'un efsanesi Metin Oktay'ın 38 golüne ulaşmıştı. Bir gol daha atarak rekoru kırmak istiyordu. Bir pozisyonda 'Rambo' lakaplı Yusuf Altıntaş, kaleciden de sıyrıldı ve boş kaleye topu yuvarlamak üzereyken arkadan gelen Tanju'ya topu bıraktı. Tanju da golü atarak rekoru kırmış oldu.